
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
/ РУ с&Ос&у  м.Кривий Ріг №

ГПро напрямки роботи з питань"1 
легалізації найманої праці, які 
впроваджувалися в Тернівському 
районі протягом 2018-2019 років

Заслухавши інформацію заступника начальника управління праці та соціального 
захисту населення виконкому районної у місті ради Наталії Коновалової про напрямки 
роботи з питань легалізації найманої праці, які впроваджувалися в Тернівському районі 
протягом 2018-2019 років, виконком районної у місті ради відзначає, що в районі 
проводиться певна робота щодо сприяння легалізації найманої праці.

Питання легалізації зайнятості населення та заробітної плати знаходиться на контролі у 
виконкомі Тернівської районної у місті ради.

Розпорядженням голови районної у місті ради від 26.08.2015 №159-р «Про створення 
робочої групи з питань функціонування об’єктів бізнесу у Тернівському районі м Кривого 
Рогу» створено районну робочу групу з питань функціонування об’єктів бізнес) у 
Тернівському районі (далі - Робоча група). До складу Робочої групи увійшли представники 
виконкому Тернівської районної у місті ради, управління праці та соціального захисту 
населення виконкому Тернівської районної у місті ради, Головного управління Пенсійного 
фонду України в Дніпропетровській області, Криворізького міськрайонного центру 
зайнятості, Тернівського відділення поліції Криворізького відділу поліції ГУНГІ України у 
Дніпропетровській області.

Протягом 2019 року членами Робочої групи було здійснено 417 обстежень (у 2018 році 
- 286). За результатами проведеної роботи виявлено: порушень -  18 (у 2018 році -  43), 
легалізовано працівників -  31 (у 2018 році -  58).

Проводилася роз’яснювальна робота серед фізичних осіб-підприємців (далі - ФОП) та 
найманих працівників, надавалися відповідні консультації з приводу легалізації робочих 
місць. Для посилення правової обізнаності розповсюджувались пам'ятки роботодавцю з 
інформацією про передбачену чинним законодавством відповідальність за використання 
найманої праці без укладання трудового договору.

Для здійснення заходів щодо усунення або попередження порушень законодавства про 
працю Робочою групою надіслано запити до Головного управління Пенсійного фонду 
України в Дніпропетровській області щодо встановлення чисельності офіційно оформлених 
найманих працівників у ФОП, в яких виявлені порушення.

Для вжиття заходів реагування до ФОП, які використовували найману працю з 
порушенням трудового законодавства, Робочою групою проводилися повторні обстеження. 
Стосовно ФОП, які допустили порушення повторно, було направлено 7 листів(у 2018 році 
6) до інспекції з питань праці та зайнятості населення депертаменту соціальної полі гики 
виконкому Криворізької міської ради.



Всі заходи, що проводяться Робочою групою, спрямовані на збільшення 
інформованості населення та недобросовісних роботодавців про соціальні наслідки 
отримання заробітної плати «в конвертах».

З метою підвищення рівня заробітної плати, вирішення питання зайнятості населення, 
легалізації трудових відносин з найманими працівниками, збільшення надходжень до 
бюджету, відповідно до ст.ст. ЗО, 38 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», відповідно до рішення Криворізької міської ради від 31.03.2015 № 381 «Про обсяг 
і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у 
місті ради вирішив:

1. Інформацію заступника начальника управління праці та соціального захисту 
населення виконкому Тернівської районної у місті ради Наталії Коновалової про напрямки 
роботи з питань легалізації найманої праці, які впроваджувалися в Тернівському районі 
протягом 2018-2019 років прийняти до відома.

2. Затвердити превентивні заходи з легалізації «тіньової» зайнятості працівників 
сфери малого підприємництва у Тернівському районі міста Кривого Рогу (додається).

3. Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті 
ради (Оксана Каретіна) щоквартально до 05 числа місяця, наступного за звітним періодом, 
інформувати виконком районної у місті ради про хід виконання цього рішення.

4. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому 
районної у місті ради (Володимир Кіясь) оприлюднити дане рішення на офіційному вебсайті 
виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним 
законодавством термін.

5. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на управління 
праці та соціального захисту населення виконкому Тернівської районної у місті ради (Оксана 
Каретіна), контроль -  на заступника голови районної у місті ради з питань діяльності 
виконавчих органів ради виконкому районної у місті ради Ірину Брилькову.

Голова районної у  місті ради Віталій Солод

Згідно з оригіналом 

Завідувач загального відділу
/2Г р у сл&'ги?

Олена Мі щук



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконкому 
районної у  місті ради

Превентивні заходи
з легалізації «тіньової» зайнятості працівників сфери малого підприємництва 

у  Тернівському районі міста Кривого Рогу

№ Найменування заходів Термін виконання Виконавці
1 2 3 4
1. Забезпечити результативність роботи 

районної робочої групи з питань 
функціонування об’єктів бізнесу у 
Тернівському районі, до повноважень 
якої належить питання соціально- 
економічного захисту найманих 
працівників, шляхом:
- взаємодії із суб’єктами 

господарювання всіх сфер 
діяльності,

- запрошення роботодавців -  
порушників трудового 
законодавства на засідання 
районної групи,

- виявлення фактів використання 
нелегальної найманої праці та 
виконання, у межах наданих 
повноважень, заходів щодо їх 
усунення

Щомісяця Управління праці та 
соціального захисту 
населення виконкому 
районної у місті ради, 
відділ розвитку 

, підприємництва 
виконкому районної у 
місті ради

2. Проводити роз’яснювальну роботу із 
суб’єктами господарювання щодо 
використання необхідної чисельності 
найманих працівників на кожному 
робочому місці об’єкта бізнесу

Щомісяця Управління праці та 
соціального захисту 
населення виконкому 
районної у місті ради, 
відділ розвитку 
підприємництва 
виконкому районної у 
місті ради. Криворізький 
міськрайонний центр 
зайнятості

3. Спільно з керівниками ринків постійно 
вживати дієвих
заходів щодо протидії та припинення 
використання підприємцями 
нелегальної найманої праці на 
торговельних місцях ринків

Щомісяця Управління праці та 
соціального захисту 
населення виконкому 
районної у місті ради, 
відділ розвитку 
підприємництва 
виконкому районної у 
місті ради, Криворізький 
міськрайонний центр 
зайнятості



4. Проводити інформаційні зустрічі з 
підприємцями та найманими 
працівниками в місцях зосередження 
об’єктів бізнесу

5. Налагодити з підприємцями-
роботодавцями різних сфер діяльності 
систему інформування, спрямовану на 
дотримання трудового законодавства 
України

6. Проводити інформаційні семінари з 
підприємцями щодо змін у 
законодавстві України з питань 
оформлення трудових відносин, 
порядку здійснення державного 
контролю (нагляду) за додержанням 
законодавства про працю

7. Оприлюднювати на офіційному 
вебсайті виконкому Тернівської 
районної у місті ради інформацію про 
результати діяльності органів 
місцевого самоврядування щодо 
легалізації «тіньової» зайнятості 
працівників сфери малого підприєм­
ництва

8. Постійно інформувати мешканців 
району про функціонування «телефону 
довіри» через мережу Інтернет, медіа- 
та інші наявні ресурси

Керуюча справами виконкому 
районної у  місті ради - ;
Згідно з оригіналом 
Завідувач загального відділ) 
/У> ■ Р У . ,

Щомісяця

Щомісяця

Управління праці та 
соціального захисту 
населення виконком) ’ 
районної у місті ради.-1 
відділ розвитку ’
підприємництва 
виконкому районної у 
місті ради, Головне 
управління Пенсійного 
^фонду України в 
Дніпропетровській 
області, Криворізький 
міськрайонний центр 
зайнятості
Управління праці та 
соціального захисту 
населення виконкому 
районної у місті ради, 
відділ розвитку 
підприємництва 
виконкому районної\ 
місті ради

Двічі на рік Управління праці та 
соціального захисту 
населення виконкому 
районної у місті ради, 
відділ розвитку 
підприємництва 
виконкому районної у 
місті ради. Криворізький 
міськрайонний центр 
зайнятості

Щомісяця Управління праці та 
соціального зах исту 
населення виконком) 
районної у м і с і і ради. 
відділ розвитку 
підприємництва 
виконкому районної\ 
місті ради

Щомісяця Управління праці та 
соціального захисту 
населення виконкому 
районної у місті ради
ві чді.т рі 'ТВН'Д.Д 
п ідприємниці  ва 
виконкому районної у 
місті ради

Ми/>іи ((>>,

Олена і\-11 і 11 \ к


